

BIULETYN  
**GMINNE  
WIEŚCI**

NR 5/2007 (56)  
Listopad 2007  
Egzemplarz bezpłatny



**BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE** ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • POREBY • ŻARNOWIEC

**W numerze:**

**Fakty w sprawie Migaczów str. 3**

**Ciepłe posiłki dla dzieci str. 4.**

## Kącik poezji



„Pośpiech zachwytu” to tytuł kolejnego trzeciego wydanego w tym roku tomiku wierszy Bronisławy Betlej zawierającego 58 refleksyjnych wierszy. To już 38 tomik wydany przez autorkę. Promocja tomiku miała miejsce 30 września 2007 w sali

Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu. Spotkanie rozpoczął koncert TRIO AKORDEONOWEGO ACOUSTIC z Zespołu Szkół Muzycznych w Krośnie pod kierownictwem pana Antoniego Telewiaka wspaniałego muzyka i nauczyciela. Dwaj młodzi akordeoniści Łukasz Szczypka i Jakub Fiołek to laureaci Międzynarodowego Konkursu Akordeonowego Giżycko 2007. Koncert wykonany po mistrzowsku zachwyił publiczność,

uczniowie mimo młodego wieku posiadają nie tylko talent, ale również umiejętności. Jednym z autorów słowa wstępnego do tomiku jest oprócz profesora Artura Bębna i profesora Stanisława Szafrana, doktor Albin Wojnar - jedliczanin z pochodzenia, wykładowca AGH w Krakowie. Pan Wojnar zaprezentował treść tomiku i w ciekawy sposób zachęcił do sięgnięcia po nową porcję wierszy B. Betlej. Autorka osobiście przeczytała kilka wierszy oraz podzieliła się refleksjami towarzyszącymi jej podczas powstawania tomiku. Na zakończenie młodzi artyści amatorzy Jacek Jurczak i Wojciech Domański wykonali kilka utworów przy akompaniamencie gitary do słów wierszy autorki. Trzeba przyznać, że zrobili to z dużym zaangażowaniem i wyczuciem osiągnęli duży efekt w pełni oddali nastrojowo - refleksyjny ton tomiku.

Teresa Szewczyk

## Mieszkańcy piszą

### Moderówka 1919-1944 lata okupacji niemieckiej - pamięć z przeszłości dla przyszłości

Właśnie się ukazała się niewielka książeczka



zatytułowana „Moderówka 1939-1944 lata okupacji niemieckiej” autorstwa Stanisława Pomprowicza z Krosna. Jest ona poświęcona pamięci weteranów Armii Krajowej Placówka Tarnowiec.

Książeczka zawiera krótki szkic o historii wsi, kalendarium ważniejszych wydarzeń w latach 1939 -

1944, kilka słowo konspiracji, walce z okupantem niemieckim. Na zakończenie przybliżone są postacie, tych, którzy zdaniem autora zasługują na pamięć pokoleń: Kpt. dr Władysława Dąbka ps. „Łado” oraz Franciszka Żółkosia. Książeczka opatrzona jest kilkoma czarno białymi fotografiami archiwalnymi J. bochenka oraz autora.

*Opublikowałem pracę „Moderówka 1939-1944 lata okupacji niemieckiej” jako kontynuację monografii etnografa ludowego Stanisława Witkosia „Moderówka-Bajdy 1977”. Zachętili mnie do tego przyjaciele mojego pokolenia z Moderówki, których los po wojnie rzucił w różne strony kraju i za granicę. Moje emocjonalne i faktyczne związki z Moderówką tkwią w tym, że tam w latach okupacji przebywałem, chroniąc się przed Niemcami, tropiony jak zając. Tam doświadczyłem łapanek na roboty do Niemiec, pochycenia przez gestapowca, z którego łap się wyzwoliłem i uratowałem ucieczką przed kulami. Tam działałem w konspiracji Armii Krajowej ps. „Student” dowódca kpt. Władysław Dąbek „Łado” Placówka Tarnowiec. Z mieszkańcami Moderówki dzieliłem koszmarne los okupacji i pragnąłem zachować o nich pamięć z przeszłości dla przyszłości- mówi jej autor Stanisław Pomprowicz.*

Książeczkę można kupić u autora w cenie 5 zł.

Marta Gonet

**Kto jest odpowiedzialny za pęknięcie domu Państwa Migaczów?****FAKTY W SPRAWIE MIGACZÓW**

**W związku z licznymi (często nieprawdziwymi) wypowiedziami w mediach Państwa Migacz z Jedlicza w sprawie pękającego ich domu, w dniu 28 września br. w Urzędzie Gminy w Jedliczu odbyła się konferencja prasowa, podczas której przybyłym przedstawicielom mediów przedstawiono stan faktyczny, a nie tylko wersje zainteresowanych.**

Problem pękającego budynku istnieje od drugiej połowy lat 90-tych, ale ma swoje podłoże znacznie wcześniej.

Już w 1981 roku Państwo Migaczowie zwrócili się do Naczelnika Gminy Jedlicze z prośbą o wydanie zezwolenia na budowę domu. Do podania załączono wskazane w obowiązujących w tamtym czasie przepisach prawa budowlanego dokumenty, m.in. warunki zagospodarowania terenu. Na ich podstawie zostało wydane pozwolenie na budowę. Państwo Migaczowie wybudowali dom na ponad 20 metrowej skarpie przy rzece Jasiołce.

Dziś wiadomo, że w wybudowanym domu są pewne odstępstwa od warunków zabudowy jakie im wtedy wydano, m.in. wybudowana została piwnica, której nie było w projekcie. Wiadomo również, że przez ponad 20 lat Państwo Migaczowie prowadzili nieprawidłową gospodarkę wodno ściekową. Szambo zostało wybudowane dopiero w 2003 roku, do tej pory ścieki odprowadzane były bezpośrednio na skarpe. Również wody opadowe z budynku skierowane były na to strome zbocze.

Dom na skarpie został wybudowany w latach osiemdziesiątych. Problemy pojawiły się po około 10 latach, kiedy dom zaczął pękać. Alina Migacz uważa, że problemy zaczęły się, od momentu, gdy gmina pogłębiła stawy wybudowane w miejscu dawnych wyrobisk żwirowych. Według Pani Migacz przesunęło to koryto płynącej niedaleko rzeki Jasiołki. Skutkiem tego w czasie powodzi, wylewająca rzeka podmywa skarpe, na której stoi dom. Grunt osiada, fundament się obniża i stąd te problemy.

Tymi przyczynami Alina Migacz obarcza Gminę Jedlicze.

*Są zarzuty, że problemy pojawiły się, od kiedy został pogłębiony staw. Stawów nie można było pogłębić, ponieważ materiał żwirowy został z nich wybrany aż do skałek. Był on przeznaczony na budowę drogi w Potoku. W latach 90-tych były trzy potężne powodzie, które bardzo zamuliły staw. W 1995 roku było przeprowadzone czyszczenie stawu, ale nie jego pogłębienie* mówi Janusz Pieniążek, Wiceprezes Koła PZW „Jasiołka” w Jedliczu. *Było to robione specjalistycznym sprzętem, przy wsparciu jedlickich firm. Wyciągnięty szlam został rozprowadzony po brzegach, co spowodowało ich podwyższenie* mówi Pan Pieniążek. Czyszczenie stawu w 1995 r. przeprowadził PZW „Jasiołka” Koło w Jedliczu.

Stawy zostały wybudowane na przełomie lat 70 i 80-tych ubiegłego stulecia, to jest w czasie, gdy teren ten należał do Skarbu Państwa. Wybudowali je, w tzw. „czynach społecznych”, członkowie Polskiego Związku Wędkarskiego „Jasiołka” Koło w Jedliczu, przy pomocy wielu jedlickich firm, w szczególności Rafinerii Nafty Jedlicze, która udostępniła sprzęt. *Tu w latach 60-70-tych były tzw. kamieńce. Gdy budowano drogę w Potoku wybierano stąd żwir i w ten sposób powstał zbiornik żwirowy. Potem zaczęło się tu robić dzikie wysypisko śmieci. Szkoda było tak pięknych terenów. Wtedy naczelnikiem był Pan Liniewski. Były plany, żeby coś zrobić z tymi zbiornikami. Miał tu powstać ośrodek wypoczynkowy, pewnie gdzieś są jeszcze plany, doprowadzono tam ujęcie wody. I tak powstał zalew. Sekcja naszego Koła powstała w Krośnie już w 1975 roku, Koło w Jedliczu w 1978 roku. Już wtedy zarybialiśmy zalew. Była chęć, aby coś zrobić, były wtedy modne czyny społeczne. Pracowaliśmy wspólnie, wszystkim się to podobało, poprawialiśmy estetykę, z każdym rokiem robiło się tu piękniej* mówi Janusz Pieniążek. Zatem

zalew istniał już, gdy Państwo Migaczowie rozpoczęli budowę swojego domu.

Natomiast Gminy jako jednostki samorządu terytorialnego, (w tym Gmina Jedlicze) powstały na podstawie ustaw sejmowych w dniu 27 maja 1990 roku. Z tym dniem z mocy prawa Gmina stała się właścicielem gruntów, które wcześniej stanowiły własność Skarbu Państwa. Pierwsza Kadencja obecnego Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockiego rozpoczęła się w listopadzie 1998 roku. Wtedy to, Pani Migacz zaczęła dochodzić roszczeń związanych ze stanem jej budynku. Pretensje kierowała do Zbigniewa Sanockiego, tylko, że źródło tego problemu powstało wcześniej. Zbigniew Sanocki rozpoczynając swoją pracę na stanowisku Burmistrza Gminy Jedlicze musiał zmierzyć się z problemem, który istniał od wielu lat, a za który obarczono właśnie jego.

Dziwnym zbiegiem okoliczności - chociaż czyszczenie stawu odbywało się przed 1998 rokiem, a i pierwsze pęknięcia budynku pojawiły się również przed tą datą - Państwo Migaczowie nie mają żadnych pretensji do urzędującego w tamtym czasie Burmistrza Tadeusza Wieczorka.

Chociaż problem pękającego budynku już wtedy istniał, to w dokumentach, jakimi dysponuje Urząd Gminy znajduje się prośba Pani Migacz o pomoc w rozwiązaniu problemu i nic poza tym. Gmina w tym okresie nie udzieliła pomocy tej rodzinie w żaden sposób.

Na początku roku 2000, tak Gmina Jedlicze jak i Sąd oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie z siedzibą w Rzeszowie, zlecali sporządzenie opinii i orzeczeń ekspertom, by uzyskać odpowiedź na pytanie jaki jest wpływ rzeki Jasiołki na skarpe przy ul. Nad Skarpą w Jedliczu. Pierwsza opinia z Zakładu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie sugerowała, że przyczyną pęknięć domu może być oddziaływanie rzeki Jasiołki. Jednak okazało się, że opinię wydała osoba do tego nieuprawniona. Gmina powołała biegłych: uprawnionego hydrologa oraz geologa i to ich opinie stały się podstawą do wydania przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krośnie pozwolenia na użytkowanie stawów rybnych na działce nr 2240/11 położonej w Jedliczu.

Na podstawie map katastralnych z 1910 roku oraz map z lat 80-tych i 90-tych biegli geodeci ocenili, że odległość między osią ulicy Nad Skarpą, a prawym brzegiem rzeki Jasiołki od lat 80-tych do stanu wynikającego z map opracowanych po 1995 roku nie uległa zmianie. Oceniono, że wody rzeki Jasiołki mogą oddziaływać na skarpe jedynie w przypadku wystąpienia wód 100-letnich bądź 1000-letnich. Według biegłego geologa z AGH w Krakowie wpływ rzeki na stan skarpy jest niewielki i występuje tylko przy w/w stanach wód, a wpływ obwałowań stawów na stan skarpy jest minimalny. **Biegli orzekli, że głównymi przyczynami odpowiedzialnymi za szkodę Państwa Migaczów oraz ruchy „masowe” na skarpie są: gospodarka wodno ściekowa na skarpie oraz infiltracja wód i podsiąkanie warstw ziemi wodami opadowymi i roztopowymi. Są to przyczyny naturalne spowodowane działaniem sił natury i nie można za takie zdarzenia obwiniać ludzi.**

*Nie wiem kto decyduje się na budowę dużego domu na takiej górze, może gdyby to był mały dom, bez piwnic...Ale taki wielki dom...- zastanawiają się sąsiedzi.*

*Pani Migaczowa od nas się odłączyła i sama prowadzi swoje sprawy. Przyprawdza różne Komisje i pokazuje zupełnie inną działkę, niech pokazuje swoje szkody. Program w telewizji zrobili i poszli w jednym kierunku, wybrali co im pasowało. Kto kogo wzywa ten wygrywa. Żeby całą Polskę uczulić robi się program w jednym kierunku. mówią rozgoryczeni sąsiedzi.*

Alina Migacz kieruje wiele zarzutów pod adresem władz gminy zarzucając brak reakcji. Gmina jednak musi działać w ramach przepisów prawa. Na ile jest to możliwe i na ile pozwalają na to przepisy prawa Burmistrz Gminy Jedlicze starał się podejmować działania by pomóc rodzinie Migaczów.

8 marca 1999 roku Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki wystąpił z pismem do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie o zabezpieczenie skarpy poprzez wybudowanie umocnień brzegu. *Jak Burmistrz Sanocki nastal, mogę to śmiało powiedzieć, bo się starał, zaczęto tamę robić. Robili górale, bo oni w rwących rzekach to są szpece i to mi się podobało. Wozili skały na samochodzie i układali. Tylko jeden błąd zrobili, że nie zasypali za tamą. Bo zabrakło pieniędzy. I to był błąd* mówi jeden z sąsiadów.

W 2003 roku została zaproponowana dla Państwa Migacz pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie zabezpieczenia budynku. Państwo Migaczowie wówczas odmówili przyjęcia pomocy. Przyjęli jedynie niewielką kwotę na zakup leków. Również w 2006 roku Gmina wystąpiła z kolejną propozycją sfinansowania zabezpieczenia pękającego budynku oferując kwotę 30 tys. złotych. Pani Migacz i tym razem odrzuciła pomoc. Chciała by remont wykonała firma, która da jej gwarancje, że z domem nic się nie stanie. Takiej gwarancji nie może jednak zapewnić żadna firma, nikt nie chciał wziąć na siebie odpowiedzialności za ten dom.

Obecnie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał zakaz mieszkania w tym budynku, do czasu wykonania przez rodzinę remontu określonego w decyzji.

Na drugi dzień po otrzymaniu w/w decyzji Gmina zaproponowała rodzinie Migaczów tymczasowe mieszkanie na czas remontu (3 pokoje, kuchnia, łazienka, z bieżącą wodą, gazem, centralnym ogrzewaniem). Koszty wynajmu ponosiłaby w całości Gmina.

I tym razem Pani Migacz odmówiła pomocy.

Pani Migacz podtrzymuje jedynie żądanie wypłaty odszkodowania za swoją krzywdę i nie chce opuścić swojego domu w Jedliczu. Jediną szansę widzi w sądzie, który prowadzi tę sprawę.

*Pomimo tego, że Pani Migacz na łamach prasy, rozgłośni radiowych i telewizji przez kilka lat wręcz mnie obrażała podając*

*nieprawdziwe informacje, podejmowałem wszelkie działania by pomóc w rozwiązaniu niewątpliwie dużego problemu. Falszywe są też publiczne pomówienia, jakoby Gmina wypłaciła dla sąsiadów Migaczów jakiegokolwiek odszkodowania.*

*Pani Migacz zapewne nie wie, że w jej sprawie byłem kilkakrotnie w Krakowie w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej i Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie. Udało mi się pozyskać środki na zabezpieczenie brzegu przed dalszą erozją. Oferowaliśmy niejednokrotnie pomoc materialną i finansową dlatego będą bronił się przed oszczerstwami.*

*Również nie mogę się zgodzić z wypowiedzią Starosty krośnieńskiego dla TV Polsat w programie "Interwencja" z dnia 11 października 2007 roku, który m.in. stwierdził, że „(...)od kilku lat ten temat jest znany i tak naprawdę nic nie uczyniono poza tym wcześniej przywołanym przeze mnie przysłowiowym ping pongiem, raz decyzyjnym, raz sądowym(...)”.*

*Dziwię się, że Pan Starosta, który jak widać zna doskonale sprawę tak jednoznacznie wypowiada się w temacie pomocy dla rodziny Migaczów. Nie pamiętam, aby w latach 1999-2002 jak i w tej kadencji udzielił choćby symbolicznej pomocy tej rodzinie. Stwierdzenie, że nic się w tej sprawie nie robi jest delikatnie mówiąc nieprawdziwe. Liczę na to, że działania wspomagające oferowane na antenie telewizyjnej przez Pana Starostę staną się faktem powiedział Zbigniew Sanocki.*

PS.

Na konferencję prasową zwołaną w tej sprawie przez Burmistrza Sanockiego nie przybyli przedstawiciele redakcji, które to wcześniej tak szeroko zajmowały się tym tematem. Widocznie znajomość tematu nie zawsze jest potrzebna do rzetelnego przedstawiania faktów.

Na podstawie dokumentów Urzędu Gminy w Jedliczu  
Redakcja

## CIEPŁE POSIŁKI DLA DZIECI

**640.000 zł przeznaczy Gmina Jedlicze na realizację programu dożywiania dzieci i młodzieży. W ramach tej kwoty wydawane będą dla nich ciepłe posiłki. Na realizację tego zadania Gmina pozyskała od Wojewody Podkarpackiego kwotę w wysokości 480.000 zł, pozostała część pieniędzy pochodzi z gminnego budżetu.**

*Cieszę się, że udało się wprowadzić program dożywiania ciepłymi posiłkami dzieci w naszej gminie. To bardzo ważne, wiele dzieci na tym skorzysta. Do tej pory dzieci dostawały przede wszystkim kanapki. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dzieci i młodzieży Gmina Jedlicze pozyskała dodatkowe środki na realizację dożywiania w postaci ciepłych posiłków* powiedział Zbigniew Sanocki

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu wśród wielu zadań ustawowych zajmuje się również dożywianiem dzieci z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego tj. 526,50 zł. W ramach porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Podkarpackim, a Burmistrzem Gminy Jedlicze w sprawie wieloletniego programu państwa w zakresie dożywiania w



Zakupiony samochód

2007 roku Wojewoda przeznaczył na realizację zadania kwotę 480.000 zł, a Gmina Jedlicze przeznaczyła na ten cel kwotę 160.000 zł. Koszt całkowity programu wyniesie 640.000 zł. *Obecnie trwają remonty i przystosowanie pomieszczeń do wydawania ciepłych posiłków w szkołach na terenie Gminy* mówi Burmistrz Gminy. Zespole Szkół w Jedliczu przeprowadzany jest remont pomieszczeń kuchni wraz z całym zapleczem; korytarza, łazienki z szatnią, obieralnia ziemniaków oraz magazyn. Wykonane zostanie również nowe oświetlenie, oraz zasilanie do urządzeń elektrycznych, w które będzie wyposażona kuchnia. W pomieszczeniach przeprowadza się remont kapitalny:

wymianę drzwi, skucie tynków ścian, wykonanie nowych tynków i ułożenie płytek ściennych. Zostaną ułożone posadzki z płytek „gresowych”, natomiast pozostałe ściany zostaną przygotowane, zagruntowane, wyszpachlowane, a następnie pomalowane. W łazience wszystkie urządzenia zostaną wymienione na nowe.

Remont w Szkole Podstawowej w Żarnowcu; związany jest z rozbiórką starej posadzki parkietowej i wykonaniu nowej z płytek w pomieszczeniu, w którym będą wydawane posiłki dzieciom. Ponieważ sala znajduje się w suterrenach budynku szkoły; wykonano posadzkę podkładową wyrównawczą i izolację poziomą przeciwwodną. Ocieplono ją styropianem i wykonano posadzkę cementową pod posadzkę z płytek typu „gres”. Wstawione zostaną także nowe drzwi aluminiowe do tego pomieszczenia. Ściany zostaną odgrzybione, poszpachlowane i pomalowane.

W Szkole Podstawowej w Piotrówce zostaną wymienione drzwi i okna w kuchni i sali lekcyjnej, gdzie będą wydawane posiłki. Pomieszczenia zostaną pomalowane, a posadzka parkietowa wyczyszczona i pomalowana. Remont w kuchni i sali, gdzie będą wydawane posiłki zostanie również wykonany w Zespole Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Jaszczwi. Okna zostaną wymienione na PCV, drzwi wejściowe na aluminiowe, a drzwi wewnętrzne płytowe na nowe. Posadzka parkietowa zostanie wyczyszczona i pomalowana, pomieszczenie wydawania posiłków i kuchnia będą pomalowane.

W Szkole Podstawowej w Długiem i w Zespole Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku zostaną odnowione kuchnie, ściany zostaną przygotowane i pomalowane farbą emulsyjną.

W ramach programu Gmina zakupiła samochód Ford Transit, którym dowożone będą ciepłe posiłki do poszczególnych szkół na terenie Gminy, a przygotowywane one będą w kuchni Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu. Poza rozwożeniem posiłków samochód będzie również wykorzystywany na potrzeby Urzędu, zakupów dla Domów Ludowych, przewozów sportowców, grup tanecznych itp..  
W programie ramach każda szkoła otrzyma zestawy naczyń, sztućców i zmywarki.

Marta Gonet.

## NAGRODY DLA NAUCZYCIELI



Fot. Arch.

Wręczenie nagród

W dniu 16 października 2007 roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Urzędzie Gminy w Jedliczu odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Burmistrza Gminy Jedlicze. W tym roku dziesięciu nauczycieli z terenu Gminy Jedlicze otrzymało z rąk Burmistrza **Zbigniewa Sanockiego** nagrody pieniężne w wysokości 1600 zł brutto za osiągnięcia w pracy dydaktyczno wychowawczej.

*Wszystkim wyróżnionym dziś nauczycielom życzę, aby niełatwa misja nauczyciela, pedagoga, wychowawcy przyniosła Wam satysfakcję oraz radość w pracy z dziećmi i młodzieżą. Zdaje sobie*

*sprawę, że jest więcej nauczycieli, którzy zasługują na wyróżnienie. Z okazji Waszego Święta proszę o przekazanie wszystkim nauczycielom najserdeczniejszych życzeń zdrowia i zadowolenia z pracy* mówił Burmistrz. Nagrody wręczali: Burmistrz Gminy **Zbigniew Sanocki**, Zastępca Burmistrza **Piotr Rostek**, Przewodniczący Rady Miejskiej **Piotr Krawczyk**.

Wśród nagrodzonych znaleźli się:

**Beata Świątek** nauczyciel Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu,  
**Marta Sanocka** nauczyciel Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu,

**Waldemar Basak** nauczyciel Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu,

**Celina Buczyńska** nauczyciel Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu,

**Barbara Powtak - Bargiel** nauczyciel Samorządowego Przedszkola w Jedliczu,

**Bernadeta Polak** nauczyciel Szkoły Podstawowej w Podniebylu,

**Mariola Pacek** nauczyciel Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Potoku,

**Wanda Kieltyka** nauczyciel Szkoły Podstawowej w Piotrówce,

**Marta Gancarz** nauczyciel Szkoły Podstawowej w Dobieszynie,

Nagrodę za całokształt swojej pracy dydaktyczno - wychowawczej otrzymała Pani **Alicja Sarnecka**, która przez piętnaście lat była dyrektorem Szkoły Podstawowej w Długiem. *Składam serdeczne podziękowania Pani Dyrektor Alicji Sarneckiej za wieloletnią pracę na stanowisku Dyrektora, za wzorowe wypełnianie swoich obowiązków. Życzę zdrowia i wielu sukcesów w życiu osobistym* powiedział Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki.

Marek Świdrak

## Dzień Edukacji Narodowej w Piotrówce

"... Aby Wam zdrowie stałym gościem było, I aby nigdy Wam lat młodzięcych nie ubyło. Byście chodzili uśmiechnięci zawsze, A przez to lekcje będą ciekawsze Oby uśmiech zawsze na twarzach Waszych gościł, A takich jak my wychowanków każdy wam zazdrościł..." Takie i wiele innych sympatycznych, ciepłych, dowcipnych i nie wątpimy szczerych życzeń usłyszeli 12 października br. pracownicy Szkoły Podstawowej w Piotrówce. Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej przygotowana została jak zwykle z dużym rozmachem, przy wielkim zaangażowaniu uczniów klas IV - VI (za co należne Im podziękowania i gratulacje). A podsumowaniem niech będą słowa, które usłyszeli zgromadzeni na uroczystym apelu goście: "Szkoło nasza kochana, ty jesteś jak zdrowie! Czy cię może polubić, kto ma dobrze w głowie? Czy można lekcje przeżyć i nie dostać "fiola"? Można bo Piotrówka to wyjątkowa szkoła" Miłe, prawda?

Robert Muzyka



Fragment przedstawienia

Fot. Arch.

## Wyróżnieni nauczyciele

Panie **Mariola Pacek** oraz **Teresa Korona Garbacik** z Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku zostały wyróżnione Medalami Komisji Edukacji Narodowej w uznaniu dotychczasowego dorobku i osiągnięć w pracy zawodowej. Jest to ogromna radość i satysfakcja nie tylko dla odznaczonych nauczycieli, ale

także dla Dyrekcji i całej społeczności szkolnej. Uroczystość wręczenia medali odbyła się 19 października 2007 roku w Zespole Szkół Muzycznych w Krośnie.

Obu Paniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w pracy pedagogicznej.

## IX BIESIADA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

*Pijcie, jedzcie gospodynie- dziś Biesiada w Dobieszynie!*

28 października 2007 już po raz IX odbyła się Biesiada Gospodyń. Miejscem tegorocznego spotkania był Dobieszyn, który powitał wszystkich słowami...

*„... Witajcie nam goście mili coście licznie tu przybyli.  
Dziś Dobieszyn wszystkich wita tu Biesiada znakomita.  
Wszystkie kola dziś witamy i do stołu zapraszamy.  
Pijcie, jedzcie gospodynie dziś Biesiada w Dobieszynie.  
Polskie jadło zagryzajcie a nas mile wspominajcie...”*  
Motywem przewodnim tej Biesiady była prezentacja dawnych

wcieliła się sama pani sołtys rozpoznana mimo świetnej charakterystyki. Potok przedstawił scenę błogosławieństwa młodej pary przez rodziców, a rola ojca weselnego przypadła radnemu, a zarazem sołtysowi z Potoka. W ich wykonaniu usłyszeliśmy przyśpiewkę o ślubie i późniejszych „historiach”. Po występach wszyscy zostali zaproszeni do wspólnego poczęstunku słowami Pań z Chlebnej



Fot. Arch.

Prezentacje kół



Fot. Arch.

Prezentacje kół

obzędów weselnych. KGW z Chlebnej zaprezentowało przygotowania do wesela.

KGW z Długiego przedstawiło bardzo zabawną scenkę zalotów i swatania pary młodej i towarzyszące temu przyśpiewki przy akompaniamencie starego instrumentu - pięknie brzmiącej, małej harmoszki. W wykonaniu KGW z Jaszczi obejrzelśmy obrzęd oczepin z przyśpiewkami i tańcami z oryginalnym panem młodym. Męcinka zaprezentowała bardzo ładną piosenkę weselną śpiewaną na góralską nutę, a Moderówka rymowane życzenia weselne z tamtych stron recytowane dawniej przeważnie przez dzieci. Osiedlowe Koło Kobiet Jedlicze Borek wykonało swawolną piosenkę o ślubie i nocy poślubnej. Podniebyle piosenkę o ślubie i oczepinach Marysi. W Porębach w rolę panny młodej z lat 50-tych

*„...Zapraszamy miłych gości, jedzcie wszyscy do sytości, zapraszamy na piwa beczulkę, na sera gomółkę, na barana białego, na koguta czubatego, na te pszenne kolacze i wieprzowe kielbasy...”*

Na stole pyszniły się tradycyjne potrawy zalewajka, kaszanka, kraszone ziemniaki, kapusta i zupa dobieszynska. Wspaniale smakowały również wypieki Pań rogaliki, smalcówki, kolacze weselne, ciasta kruche, drożdżowe i ucierane, pierniki, keksy i wiele innych. Prezentowały się kolorowo, a przede wszystkim swojsko i tradycyjnie. Nastrój weselny stwarzała też nasza rodzima kapela ludowa „Kamfinioki”, która porywała do tańca co weselszych biesiadników.

Na zakończenie biesiady wszystkie panie z 10 kół gospodyń zostały obdarowane przez Burmistrza Gminy i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jedliczu pamiątkowymi dyplomami i podarunkami w postaci wyplatanych koszyczków. Nie zabrakło też słów podziękowań ze strony Dobieszyna, skierowanych do Burmistrza za pięknie odnowiony Dom Ludowy w ich miejscowości. Jako gospodynie kolejnej X Biesiady zostały wybrane Panie z OKK Jedlicze -Borek. Organizatorami IX Biesiady była Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich w Dobieszynie, Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu oraz Zespół Doradców ODR w Krośnie.

Teresa Szewczyk

## DREPTAKI NA SZLAKU

W dniach 21-22 września 2007 r. członkowie Szkolnego Koła Turystycznego PTSM „Dreptaki” wzięli udział w XIX Rajdzie Szlakami Historii i Legend organizowanym przez koło PTSM „Beskid” przy SP nr 10 w Krośnie. Po Pogórze Strzyżowsko-Dynowskim wędrowało 9 grup rajdowych z województwa podkarpackiego. Z Woli Jasienickiej uczniowie przeszli na wzgórze Połom, zwiedzili grupę skałek w Woli Komborskiej, pomnik przyrody Skalę Konfederatkę, rezerwat Kretówki oraz źródło św. Jana. W drugim dniu rajdu uczestnicy zwiedzili Aeroklub Podkarpacki na krośnieńskim lotnisku. Nasi uczniowie zajęli następujące miejsca podczas konkursów rajdowych: Dominik Czekał I m. w konkursie wiedzy o Pogórze Strzyżowsko-Dynowskim; Elżbieta Szeredy I m. w konkursie wiedzy o Polskim Towarzystwie Schronisk Młodzieżowych; Marcin Wojnar I m. w „eko-grze” oraz drużynowo II miejsce w konkursie piosenki turystycznej i II miejsce w konkursie sportowym. Wszyscy uczestnicy zdobyli popularną odznakę „Turysta Przyrodnik” oraz punkty do odznak GOT i MOK.



Fot. Arch.

Pamiątkowe zdjęcie

Teresa Wojnar

## Świątowali „Złote i diamentowe gody”

18 par z terenu gminy Jedlicze świętowało Jubileusz 50-lecia i 60-lecia pożycia małżeńskiego. Z tej okazji zostały uhonorowane pamiątkowymi medalami podczas uroczystego spotkania, które odbyło się 10 października



Fot. Arch.

Burmistrz z Szanownymi Jubilatami

br. w Urzędzie Gminy w Jedliczu. Takie spotkania organizowane są co rok, i zawsze pojawiają się wzruszenie i wspomnienia. Przyznane przez Prezydenta RP „Medale za długoletnie pożycie małżeńskie” Szacownym Jubilatam wręczył Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki.

*Składam serdeczne gratulacje z okazji tak wspaniałego Jubileuszu. W życiu są różne chwile: i dobre i nieco gorsze, ale skoro dziś świętujecie Państwo tak wspaniałą rocznicę,*

*to można wierzyć, że tych dobrych chwil w Waszym życiu było znacznie więcej. Życzę dużo zdrowia, wzajemnego szacunku i zgody* powiedział Burmistrz Gminy Jedlicze. Prócz przyznanych medali Jubilaci otrzymali kwiaty oraz drobne upominki ufundowane przez Urząd Gminy. Czas spędzony podczas uroczystości umilała Kapela Ludowa „Kamfinioki”.

**Złote gody** obchodzili pary:

Kosiek Eugenia i Czesław z Jedlicza,  
Goleń Janina i Stanisław z Chlebnej,  
Gierlach Kazimiera i Adam z Długiego,  
Jeż Stefania i Zygmunt z Poręb,  
Janocha Krystyna i Stanisław z Długiego,  
Król Kazimiera i Edward z Podniebyska,  
Śmietana Irena i Józef z Moderówka,  
Olszyk Helena i Tadeusz z Jedlicza,  
Kijowscy Genowefa i Józef z Jedlicza,  
Wiśniowscy Stanisława i Roman z Żarnowca,  
Krzysztyniak Emilia i Edward z Jedlicza,  
Jableccy Janina i Stanisław z Jedlicza,  
Nowak Józefa i Tadeusz z Chlebnej,  
Gajda Adolfina i Tadeusz z Moderówki,  
Juszczak Zofia i Jan z Jaszczwi,  
Twardzik Julia i Jan z Moderówki,  
Hap Urszula i Hieronim z Jedlicza.

**Diamentowe Gody** świętowali:

Faber Stanisława i Franciszek z Chlebnej.

Kazimiera Szałuba

## Recital Wojciecha Gąssowskiego

„Zielone wzgórza nad Soliną”, „Gdzie się podziały tamte prywatki” któż z nas nie zna tych przebojów? Od kilkudziesięciu lat śpiewamy je sobie przy różnych okazjach. W niedzielę, 14 października br. pojawiła się znakomita okazja by jeszcze raz zanucić znane piosenki. W sali Rafinerii Nafty Jedlicze S.A odbył się recital ich wykonawcy Wojciecha Gąssowskiego.

Licznie zgromadzona publiczność dobrze bawiła się również w rytmach rock and rolla, aczkolwiek dla niektórych osób było nieco za głośno. Ale cóż... taki bywa czasami urok koncertów.

Recital poprzedził pokaz tańca w wykonaniu pary tanecznej formacji „Gracja” Stowarzyszenia Miłośników Sportowego Tańca Towarzyskiego p. Andrzeja Orszulaka. Wystąpili: Ania Błażejowska i Piotr Badeński. Była to para tańcząca w klasie A w tańcach latynoamerykańskich, która w ubiegłym roku została Mistrzem Polski w kat. do lat 15. Wystąpił również zespół „Szanse” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu.

Wejście na koncert było bezpłatne za okazaniem wejściówki lub zaproszenia.

Koncert został sfinansowany przez Gminny Ośrodek Kultury z dotacji, którą otrzymuje na swoją działalność od władz samorządowych gminy Jedlicze. Sponsorem koncertu była również Rafineria Nafty „Jedlicze” S.A., której składamy serdeczne podziękowania.

Teresa Szewczyk, Dyrektor GOK



## Tradycja żyje w nas - nie pozwólmy jej umrzeć!

Drewniana szkoła w Żarnowcu powstała w latach 1875-1899 jako wiejska szkoła mająca na celu edukację dzieci z okolicznych miejscowości. Szkoła pełniła rolę podstawowej szkoły ludowej, później szkoły powszechnej do lat sześćdziesiątych XX w. To właśnie dzięki istnieniu tej placówki Maria Konopnicka zawitała w nasze strony.

W roku 1983 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków obiekt został wpisany do rejestru zabytków pod nr A-34. Od ponad 30 lat budynek stoi opuszczony i popada w ruinę.

Zamiar ratowania zabytku zrodził się już kilka lat temu. W grudniu 2004r. z inicjatywy Burmistrza w Urzędzie Gminy w Jedliczu odbyło się spotkanie, na którym byli obecni m.in. pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków Delegatury w Krośnie, przedstawiciele Skansenu Budownictwa Ludowego w Sanoku. Wspólnie opracowana została koncepcja pozwalająca przetrwać obiektowi w nowym miejscu, w roli obiektu muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu. Nowa funkcja budynku polegająca na odtworzeniu wyglądu klasy z minionej epoki wraz z wyposażeniem pozwoliłaby na przybliżenie ówczesnych warunków nauczania współczesnej młodzieży. W pomieszczeniach szkoły zaplanowano zorganizowanie izby pamięci z wykorzystaniem eksponatów przechowywanych w Muzeum Marii Konopnickiej, ze zbiorów Stanisława Witkosa, oraz stylową kawiarenkę sklepik z pamiątkami, gdzie odwiedzający żarnowieckie muzeum turyści mogliby odpocząć w miłej atmosferze. Niewątpliwie realizacja projektu w znacznym stopniu przyczyniłaby się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej miejscowości.

Jedną z pierwszych czynności w pozyskiwaniu niezbędnych dokumentów celem zrealizowania zamierzonego zadania było zwrócenie się do Dyrektora Muzeum o wyrażenie zgody na przekazanie działki nr 1298 przy wjeździe na ławę, po prawej stronie w miejscowości Żarnowiec. Na działce tej dawniej zlokalizowana była zabytkowa chata wiejska, która spłonęła kilkanaście lat temu. Dnia 1 marca 2005 roku Gmina otrzymała od Dyrektora Muzeum odpowiedź: „...ze strony Muzeum Marii Konopnickiej nie będzie przeszkód w przekazaniu Gminie Jedlicze w formie dzierżawy na okres 10 lat działki nr 1298 z przeznaczeniem na dokonanie transferu starej szkoły w Żarnowcu...”. Również we wrześniu 2006r. Pan dyrektor odnowił swoją deklarację.

Bazując na tych zapewnieniach przez trzy lata konsekwentnie czyniono starania gromadząc dokumentację niezbędną do dokonania transferu. Dziś można powiedzieć, że udało się pozyskać niemal wszystkie dokumenty wymagane do

uzyskania pozwolenia na budowę. Niemal - bo Dyrektor Muzeum Marii Konopnickiej zmienił zdanie.

Szukając pomocy u Marszałka Województwa otrzymano negatywną odpowiedź w której motywacja brzmiała: „*Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu przesłało opinię uzgodnioną z Radą Muzeum z której jednoznacznie wynika, że boryka się z problemami lokalowymi i działkę ma zamiar przeznaczyć na budowę magazynu zbiorów, a do tego czasu chce ją przeznaczyć na parking*”.

„*To dziwne argumenty - twierdzi Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki - tym bardziej, że Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu nieustannie borykające się z problemami materialnymi planuje inwestycję, której nie będzie w stanie sfinansować. Również budowa parkingu w tym miejscu wydaje się pomysłem chybionym zważywszy na strone ukształtowanie terenu.*

*Jak wynika z rozmów telefonicznych - przeprowadzonych z członkami Rady Muzeum - temat przeniesienia budynku starej szkoły nie był poruszany na żadnym z posiedzeń Rady. W jaki więc sposób udało się dyrektorowi uzgodnić opinię z Radą Muzeum?*”

To przykre, że zabrakło akceptacji ze strony, z której najmniej spodziewano się. To przecież Muzeum w głównej mierze zyskałoby na tym projekcie. Pozyskałoby dodatkowy obiekt do ekspozycji zbiorów muzealnych nie ponosząc przy tym żadnych kosztów - w tym miejscu należy wspomnieć, że Gmina Jedlicze do tej pory poczyniła daleko idące starania celem skompletowania dokumentacji projektowej. Nowy sposób i pomysł potraktowania zabytkowej szkoły pozwoliłby zachować drewniany obiekt w niezmięnionej formie z zachowaniem jego edukacyjnej roli stanowiący łącznik czasu i przestrzeni dla przyszłych pokoleń. Trudno zrozumieć dlaczego Dyrektor Muzeum, teoretycznie „miłośnik zabytków”, tak szybko zmienił zdanie.

Pozyskanie środków z budżetu UE na ten cel mogłoby rozwiązać problem transferu starej szkoły w Żarnowcu, ale jak widać nie wszystkim na tym zależy.

**Małgorzata Kuliga**



Budynek starej szkoły

## Nie widzę konieczności przebudowy drogi...

Wobec licznych pytań wyborców dotyczących przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1951 Chlebna - Łubno Szlacheckie, związanej z zalewaniem wodami powodziowymi tejże drogi, winna jestem wyjaśnienia.

Podczas każdej powodzi, która występuje na terenie gminy odcinek drogi jest zalewany przez wody Chlebianki co powoduje utrudnienia komunikacyjne, spowodowane odcięciem mieszkańców Chlebnej i Piotrówki i brakiem możliwości dojazdu do zakładów pracy, szkół itp. Dlatego też, zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, zwróciłam się do Starosty Krośnieńskiego o podniesienie w/w odcinka drogi na zalewanym terenie. Pomimo wielu pism kierowanych do Starostwa Powiatowego (z podpisami zainteresowanych mieszkańców) i poparciem Burmistrza, do obecnej chwili nie udało się przekonać Starostwa o konieczności wykonania tego zadania. W odpowiedzi na ostatnie moje pismo Starosta odpisał m.in. „...po zapoznaniu się ze sprawą w terenie nie

*widzę konieczności przebudowy w/w drogi...*”

W związku z trwającymi pracami nad budżetem jednostek samorządu terytorialnego na 2008 r. Burmistrz Gminy Jedlicze wystąpił z prośbą do Starosty Powiatu o umieszczenie w projekcie budżetu między innymi wyżej wymienionego zadania.

Teresa Suska  
Radna Powiatu Krośnieńskiego  
PS. Komentarz w tej sprawie jest zbędny. Zdjęcie obrazuje całą sytuację.



Droga podczas ulewnego deszczu



## POŚWIĘCENIE 100 LETNIEJ FIGURY MATKI BOŻEJ NA BORKU

Region w którym żyjemy i mieszkamy charakteryzuje się dużą liczbą przydrożnych krzyży i kapliczek. Część z nich stoi przy polach, zasłonięta gęstymi drzewami, zapomniana przez ludzi. Są też takie, które na stałe wrosły w krajobraz naszych miasteczek.

Mieszkańcy dzielnicy Borek już od 100 lat przechodzą obok Figury Matki Boskiej, która znajduje się obok przystanku, na skrzyżowaniu ulic Trzeciejskiego i Łukaszewicza. Zawdzięczają ją hojności rodziny Paszkowskich, która przybyła do Jedlicza w drugiej połowie XIX wieku z Brzezia. Mieszkańcy okolicznych bloków wraz z Przewodniczącą Zarządu Osiedla Panią Apolonią Futyra wystarali się o sponsorów, którzy pokryli koszty naprawy i remontu kapliczki oraz budowy nowego ogrodzenia. Serdeczne podziękowania mieszkańcy Borku składają Burmistrzowi Gminy Jedlicze Zbigniewowi Sanockiemu za sfinansowanie ułożenia kostki wokół figurki oraz Jolancie i Konradowi Kicińskim, Tadeuszowi Sanockiemu, Romanowi Wojnarowi, Marianowi Czechowi, Tadeuszowi Wiluszowi.

13 października br. Figura Matki Bożej Królowej Polski, dokładnie w setną rocznicę swojego powstania została uroczystie poświęcona przez księdza Prałata Stanisława Guzika. Na wstępie Przewodnicząca Zarządu Osiedla Dzielnicy Borek Apolonia Futyra przywitała zgromadzonych mieszkańców i zaproszonych gości m.in. Księdza Prałata Stanisława Guzika, Księdza Proboszcza Stanisława Turonia oraz Siostry Michalinki. Przewodnicząca Akcji Katolickiej Teresa Gorczyca odczytała historię kapliczki i dzieje rodziny

Paszkowskich fundatorów Figury, które pieczołowicie odszukiwała Pani Krystyna Jaracz, dzieci złożyły kwiaty i deklamowały wiersze napisane przez Panią Alfredę Dudę, zapalono świece, odczytano również piękne wiersze Bronisławy Betlej o przydrożnych



Uroczystości przed figurą

kapliczkach. Na zakończenie wszyscy wspólnie odmówili Litanie do Matki Boskiej. Następnie zgromadzeni udali się do kościoła parafialnego na wspólną modlitwę różańcową oraz mszę św. w intencji zmarłych z rodziny Paszkowskich Fundatorów figury.

Marta Gonet

## UROCZYSTOŚCI W KOŚCIELE PARAFIALNYM W KOPYTOWEJ

7 października br. w Kościele Parafialnym pw. Św. Maksymiliana Kolbe w Kopytowej odbyły się parafialne uroczystości odpustowe. W ramach obchodów Święta Parafii młodzież z Kopytowej i Podniebyla przyjęła sakrament Bierzmowania.

Udzielił go ks. Biskup Adam Szal. Mszę św. celebrowali również: dziekan dekanatu Krosno III Jan Bielec oraz ksiądz proboszcz Kazimierz Stachyra. W uroczystościach odpustowych udział wzięli duchowni dekanatu Krosno III oraz Ksiądz Prałat Stanisław Guzik, Ksiądz Prałat Zygmunt Kudyba z dekanatu Nowy Żmigród. Oprócz duchownych uroczystość swoją obecnością zaszczylicili: Stanisław Zajac Poseł RP, Bogusław Rzońca Marszałek Województwa,



Zaproszeni goście

Jan Juszcak Starosta Powiatu Krośnieńskiego, Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze, Andrzej Koniecki Wójt Gminy Chorkówka, władze Gminne OSP: Marek Maciejowski Komendant Gminny OSP w Jedliczu oraz Józef Tucki Wiceprezes Zarządu Miejsko Gminnego ZOŚPRP w Jedliczu.

Na uroczystość przybyły również poczty sztandarowe z OSP Podniebyle i Kopytowa. Podczas uroczystości dokonano poświęcenia Figury Św. Floriana dla OSP w Podniebylu.

Następnie goście udali się do Domu Ludowego w Podniebylu na poczęstunek.

W dniu 8 października br. Ks. Biskup odwiedził Szkołę Podstawową w Podniebylu, spotkał się z dziećmi, gronem pedagogicznym i Radą Rodziców. Henryk Wasłowicz sołtys wsi Podniebyle

## SZLAK NAFTOWY NAGRODZONY NA TARGACH W POZNANIU

Szlak naftowy zwyciężył w konkursie „Turystyka wspólna sprawa” i został uhonorowany na największych jesiennych targach turystycznych Tour Salon 2007 w Poznaniu.

„Szlak naftowy” został uznany za jeden z najlepszych produktów turystycznych w Polsce w konkursie „Turystyka wspólna sprawa”. Podczas targów reprezentował województwo podkarpackie jako regionalny markowy produkt turystyczny. Nagrodę odebrali członkowie grupy partnerskiej „Szlak naftowy”, która tworzy i promuje produkt. Grupa powstała podczas szkoleń organizowanych w ramach projektu „Turystyka wspólna sprawa”, a skupia przedstawicieli samorządów, przedsiębiorstw i organizacji wspierających rozwój turystyki w województwie

podkarpackim. Liderem grupy partnerskiej realizującej ten produkt sieciowy jest Lokalna Organizacja Turystyczna „Beskid Niski” w Krośnie, której członkiem jest również Gmina Jedlicze.

„Szlak naftowy” prezentuje się na największym stoisku na Tour Salon 2007. Oprócz folderów, m.in. znajduje się tam Album „Gmina Jedlicze w najpiękniejszych krajobrazach”, ulotek, zwycięska grupa partnerska przygotowała atrakcje dla gości z kraju i zagranicy. Odwiedzający mogą zobaczyć prototyp lampy Łukasiewicza, stare fotografie pamiątki gorączki naftowej z XIX wieku, a także film „Szlak naftowy” wraz z prezentacją fotograficzną szlaku. Targi Regionów i Produktów Turystycznych Tour Salon 2007 to największe jesienne targi turystyczne w Polsce. Prezentuje się na nich ponad 900 wystawców z kraju i zagranicy. Podczas 18. edycji imprezy organizatorzy spodziewają się odwiedzin przeszło 20 tysięcy gości z 20 krajów na całym świecie

Marta Gonet

## GMINNE PRZEŁAJE

W dniu 1 października br. odbyły się Gminne Igrzyska Szkół Podstawowych w "Biegach Przełajowych" oraz Gminna Gimnazjada w "Biegach Przełajowych". W zawodach brało udział około 160 uczniów Gminy Jedlicze z następujących szkół: Długie, Potok, Jaszczew, Dobieszyn, Moderówka, Żarnowiec oraz Jedlicze. Uczniowie startowali w następujących kategoriach: klasa IV i młodsi (dziewczeta osobno i chłopcy osobno), klasa VI i V (dziewczeta osobno i chłopcy osobno), klasa I gimnazjum (dziewczeta osobno i chłopcy osobno), klasa III i II (dziewczeta osobno i chłopcy osobno). Organizatorami zawodów byli nauczyciele wychowania fizycznego z Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu oraz nauczyciele którzy przybyli na zawody.



Gminne igrzyska

Fot. Arch.

## Wspaniały wynik młodych strzelców

W dniach 28-30 września br. na strzelnicach sportowych Wisły, LOK Kraków odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w strzelectwie sportowym z broni kulowej i pneumatycznej. Zespół MUKS „Podkarpacie” Jedlicze reprezentowało 4 zawodników z



Zawody strzeleckie

Fot. Arch.

opiekunem sekcji Andrzejem Cynarskim. Nasi młodzicy nawiązali równorzędna walkę z reprezentantami Klubów województwa małopolskiego zdobywając 5 medali. Najmłodsza uczestniczka Mistrzostw Brygida Bożek rocznik 1997 z MUKS „Podkarpacie” zajęła w tych zawodach VI miejsce w karabinku sportowym 40 strzałów leżąc pozostawiając na pokonanym polu o 5 lat starsze zawodniczki. Dla Brygidki należą się słowa uznania za jej wytrwałość i chęci podnoszenia swoich umiejętności. Złoty medal w konkurencji karabinek sportowy 3 x 10 trzy postawy: leżąc, stojąc i kłęcząc zdobył **Przemysław Biedka** z wynikiem 242 pkt. W konkurencji 50 m. karabinek sportowy 40 strzałów leżąc nasi zawodnicy uzyskali: II miejsce - **Przemysław Biedka** z wynikiem 367 pkt, III miejsce - **Krzysztof Wałęga** z wynikiem 331 pkt, IV miejsce **Rafał Niepokój** z wynikiem 319 pkt. W tej konkurencji MUKS zajął I miejsce. W konkurencji „Pistolet sportowy 30 strzałów część dokładna”. IV miejsce zajął **Krzysztof Wałęga** 239 pkt. W tej konkurencji Klub zajął IV miejsce. W konkurencji Karabinek pneumatyczny 30 strzałów na III miejscu uplasował się **Rafał Niepokój** z wynikiem 234 pkt., któremu zabrakło 1 punktu do II miejsca. Jako klub w tej konkurencji zajęliśmy IV miejsce natomiast jako województwo II miejsce. Dziękuję wszystkim zawodnikom za sportową postawę oraz osiągnięte wyniki. Jednocześnie pragnę podziękować wszystkim osobom, które przyczyniły się do wyjazdu naszego Klubu na Mistrzostwa.

Trener sekcji: Andrzej Cynarski

## Podsumowanie Sportowego Roku Szkolnego

W dniu 11 października br. w Zespole Szkół Rolniczych w Iwonicy odbyło się „Podsumowanie Roku Sportowego 2006/2007”. Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu okazał się najlepszy wśród Szkół Podstawowych i Gimnazjum. Szkołę reprezentowali: Wice-Dyrektor mgr Edyta Styś, mgr Robert Gleń, mgr Piotr Bril oraz następujący uczniowie: Jakub Krawczyk - srebrny medalista województwa podkarpackiego w narciarstwie biegowym, Dawid Bril - brązowy medalista województwa podkarpackiego w narciarstwie biegowym, Dominika Bril - brązowa medalistka województwa podkarpackiego w narciarstwie biegowym, Norbert Bil - czwarty zawodnik województwa podkarpackiego w narciarstwie biegowym oraz Patryk Czechowicz - ósmy zawodnik województwa podkarpackiego w narciarstwie biegowym. Do punktacji zaliczanej w podsumowaniu roku



Reprezentacja z Jedlicza

Fot. Arch.

sportowego brane były wszystkie wyniki sportowe uzyskane przez szkoły czyli, wszystkie zawody organizowane przez Wojewódzki Związek Sportowy a zatwierdzone przez Kuratorium. Osobno punktowane były szkoły podstawowe, gimnazja i osobno szkoły średnie. Wśród Szkół Podstawowych najlepszą szkołą została Szkoła Podstawowa w Jedliczu. Do zdobycia pierwszego miejsca w powiecie przyczynili się następujący nauczyciele wychowania fizycznego: mgr Elżbieta Pitrus, mgr Andrzej Such oraz mgr Piotr Bril. Wśród gimnazjów najlepszą szkołą w powiecie zostało Gimnazjum w Jedliczu. Do zdobycia zaszczytnego miejsca przyczynili się następujący nauczyciele: mgr Beata Wosiewicz, mgr Robert Gleń oraz mgr Piotr Bril. Nagrody zostały wręczone przez Starostę Powiatu Krośnieńskiego Pana Jana Juszcza. Podczas ceremonii wręczenia nagród występowały dziewczęta z zespołów „CHOICE” - działającego przy GOSiR Jedlicze oraz zespół „SZASSE” działający przy GOK Jedlicze.

Piotr Bril



### Napad na sklep w Potoku

Policja poszukuje sprawców brutalnego napadu na sklep w Potoku. Jeden z napastników pobił ekspedientkę i ukradł pieniądze z kasy. Kobieta ze złamanym nosem trafiła do szpitala. Do rozboju doszło 9 października ok. godz. 17.30 do prywatnego sklepu spożywczego w Potoku wszedł młody mężczyzna. W chwili kiedy ekspedientka podawała mu wskazany towar, bandyta niespodziewanie zaatakował i kilkakrotnie uderzył 29-letnią kobietę pięścią w twarz. Zakrwawiona sprzedawczyni zdołała uciec i zamknąć się w innym pomieszczeniu. Stamtąd wezwała pomoc. Uciekając ze sklepu przestępca ukradł gotówkę w kwocie ok. 250 zł. Z wstępnych



Fot. Arch.

ustaleń policji wynika, że napastnik działał ze swoim współnikiem, który w czasie napadu stał na czatach. Wcześniej obaj obserwowali sklep, czekając na odpowiedni moment do ataku.

Osoby mogące pomóc w ustaleniu sprawców tego przestępstwa, prosimy o kontakt z Komendą Miejską Policji w Krośnie, tel. (013) 43 29 900 lub e-mail [krosno@podkarpacka.policja.gov.pl](mailto:krosno@podkarpacka.policja.gov.pl).

### Wypadek w Jaszczwi

Kilka minut przed godz. 8 w dniu 16 października br. na drodze krajowej Nr 28 w Jaszczwi zderzyły się dwa samochody osobowe. Trzy osoby zostały ranne. Przez ponad godzinę ruch na tym odcinku odbywał się wahadłowo. Do wypadku doszło na prostym odcinku drogi, bezpośrednio przed przejściem dla pieszych.

Jadąca seatem alhambra 28-letnia kobieta zatrzymała się, aby umożliwić pieszemu przejście przez jezdnię. W tym momencie w tył

### Kradli drzewka

W wyniku anonimowego telefonu i natychmiastowej interwencji Policji ustalono i zatrzymano trzech 16 latków, mieszkańców Jedlicza, którzy w dniu 21 września br. ok. godz. 21.30 przewracali kosze na śmieci, wyrwali paliki podtrzymujące zasadzone drzewka oraz zmieniali ustawienia kilku znaków drogowych. Ci chłopcy urwali również skrzydło orla na cokole pomnika na terenie miasta.

Również anonimowy telefon sprawił, że zatrzymano trzech sprawców kradzieży drzewek ozdobnych na parkingu przy ul. Dubisa w Jedliczu. Byli to mieszkańcy Jedlicza.

auta uderzyła honda concerto, którą kierowała 58-letnia Teresa Z Obydwa auta jechały w kierunku Krosna, "pod słońce", które w tym momencie znajdowało się nisko nad horyzontem. W wyniku wypadku kierująca seatem doznała urazu kręgosłupa szyjnego. Ranne zostały również dwie pasażerki hondy w wieku 58 i 55 lat. Pierwsza z nich ma złamaną nogę, obrażenia drugiej okazały się powierzchowne. Wszystkie kobiety były trzeźwe, są mieszkankami Jasła.

### Ranny mieszkaniec Jedlicza

Jedna osoba lekko ranna, uszkodzone cztery pojazdy, latarnia i infrastruktura drogowa, to efekt brawurowej jazdy 50-letniego mieszkańca Krosna.



Do wypadku doszło 10 października w Krośnie na ul. Jana Pawła II, będącej częścią drogi krajowej Nr 28. Na tym odcinku jest to droga dwujezdniowa, posiadająca po dwa pasy ruchu w każdym kierunku. Około godz. 13.20 Wiesław S., jadący VW Passatem prawym pasem ruchu w kierunku Jasła, usiłował wyprzedzić ciągnik rolniczy. Mężczyzna gwałtownie zjechał na lewy pas, po którym jechało ciężarowe Volvo. Jego kierowca już wcześniej rozpoczął wyprzedzanie traktora i passat nie zmieścił się w lukę pomiędzy obydwoma pojazdami. W efekcie samochód osobowy zahaczył tyłem o zderzak ciężarówki.

Passat obrócił się wokół własnej osi i został wyrzucony na przeciwną jezdnię. Tam uderzył w bok jadącego w kierunku Sanoka audi, a następnie w autobus MKS. Wcześniej VW uszkodził również uliczną latarnię. Auto zostało całkowicie zniszczone. Przez ok. 2 godziny ruch na tym odcinku drogi odbywał się wahadłowo. Pomimo tak groźnie wyglądającego wypadku, obrażeń doznał jedynie kierujący audi, 24-letni mieszkaniec Gminy Jedlicze. Mężczyzna został poraniony przez fragmenty rozbitych szyb. Po zaopatrzeniu w szpitalu, został zwolniony do domu. Za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, policjanci ukarali Wiesława S. mandatem karnym w wysokości 500 zł.

Informacje przygotował Marek Cecuła Oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Krośnie

### Znaleziono portfel ze znaczną sumą pieniędzy

W dniu 25 października br. do Komisariatu Policji w Jedliczu zgłosiła się kobieta, która poinformowała, że w dniu 10.X.br. na poboczu drogi gminnej prowadzącej z Dobieszyna do Żarnowca (przez kładkę) znalazła portfel ze znaczną sumą pieniędzy. Osobę, która zgubiła portfel prosimy o zgłoszenie do Komisariatu policji w Jedliczu.

Marek Jurasz, Komendant Policji w Jedliczu

## REMONTY W SZKOŁACH

Choć gorący okres wakacyjnych remontów już minął, to jednak prace w wielu szkołach są kontynuowane.

We wrześniu zakończyły się prace remontowe w Szkole Podstawowej w Piotrówce. Wyremontowano i zmodernizowano instalację centralnego ogrzewania. Wymieniono również dwa grzejniki w oddziale przedszkolnym oraz jeden w bibliotece szkolnej, zmodernizowano system odpowietrzający całą instalację na automatyczny. Wyremontowano również stropodach, uzupełniono gzymsy i wykonano obróbki blacharskie. Na dachu został rozebrany i na nowo wybudowany komin, który groził zawaleniem. Łączny koszt materiałów i wykonanych prac wyniósł ponad 11.500 zł.

W czasie wakacji wykonano też wiele drobnych remontów i napraw na terenie szkoły oraz na dachu budynku. Pozwolą one na bezpieczne funkcjonowanie placówki w kolejnym roku szkolnym powiedział Dyrektor Szkoły Stanisław Stręk.

W Zespole Szkół w Moderówce w starym budynku szkoły został przeprowadzony gruntowny remont w dwóch salach lekcyjnych i na korytarzu. Prace obejmowały przede wszystkim wymianę oraz wzmocnienie starych przegniłych belek, wykonano również sufity gipsowe, nową instalację elektryczną, szpachlowanie i malowanie ścian. Koszty wyniosły około 16 tys. złotych. Od 1 września oddano do użytku korytarz i jedną salę lekcyjną, w której uczy się druga klasa szkoły podstawowej. Nie zostały jeszcze ukończone prace w drugiej sali. Wymaga ona jeszcze demontażu starych paneli, odnowienia ścian i drobnych prac wykończeniowych. Mamy nadzieję, że będzie ona przekazana do użytku już w październiku. Gotową salę oddamy do dyspozycji naszym

pierwszacom, tak aby wszystkie nasze najmłodsze dzieci uczyły się w jednym budynku powiedziała Dyrektor Szkoły Aneta Bachta

Obecnie wykonywany jest remont elewacji budynku starej szkoły w Szkole Podstawowej w Potoku. Remont polega na; skuciu odpadających tynków ich uzupełnieniu, zagruntowaniu i pomalowaniu farbą akrylową. Uzupełniane są gzymsy i inne elementy ozdobne elewacji. Ściana fundamentowa z piaskowca zostanie wyczyszczona i zagruntowana. Okna, które są najbardziej zniszczone będą wymienione na nowe PCV.

Fot. Arch.



Remont elewacji szkoły w Potoku

Obecnie przeprowadzane są również remonty w szkołach związane przystosowaniem pomieszczeń kuchennych do wydawania ciepłych posiłków dla dzieci.

## BLISKO BOISKO



Fot. Arch.

Prace na boisku

Od sierpnia br. przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu realizowana jest budowa wielofunkcyjnego boiska z nawierzchnią z trawy syntetycznej w ramach projektu zainicjowanego przez Ministerstwo sportu, PZU S.A i PZU „Życie” S.A pod nazwą „Blisko Boisko”. Program jest dofinansowany z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz Funduszy Prewencyjnych PZU S.A i PZU „Życie” S.A. Wysokość dofinansowania wynosi 300.000 zł

Do chwili obecnej wykonano niwelację terenu, przełożono i zabezpieczono kolidujące z pracami uzbrojenie podziemne, wykonano drenaż płyty boiska. Ułożono chodniki z kostki brukowej i zamontowano słupki pod ogrodzenie boiska. Obecnie prace koncentrują się na przygotowaniu podbudowy pod nawierzchnię z trawy syntetycznej.

Prawdopodobnie z uwagi na warunki pogodowe prace przy budowie boiska zostaną wstrzymane do wiosny 2008 r. powiedział Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki.

Marta Gonet

## PRACOWNIE KOMPUTEROWE DLA SZKÓŁ

Baza dydaktyczna Szkoły Podstawowej w Piotrówce oraz Zespołu Szkół w Moderówce wzbogaciła się o nowoczesne pracownie informatyczne podarowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Pracownie składają się z serwera, 10 stanowisk uczniowskich z monitorami LCD, sieciowej drukarki laserowej, skanera, komputera przenośnego i wideoprojektora. Oczywiście na wszystkich stanowiskach zainstalowane jest licencyjne oprogramowanie. Ministerstwo pokrywa również koszty związane z serwisowaniem, co przy wysokich cenach takich usług nie jest bez znaczenia dla budżetu placówki.



Fot. Arch.

Nowa pracownia

Koszt każdej z pracowni to około 41 tys. zł.

Nowoczesny sprzęt umożliwi szeroki wachlarz działań. Nauczyciele najbardziej cieszą się z przenośnych komputerów z wideoprojektorami. Możliwą bowiem będzie korzystanie z programów multimedialnych nie tylko w pracowni informatycznej, jak to było dotychczas, ale również na każdej innej lekcji bez względu na miejsce, gdzie będzie prowadzona.

Dzięki temu, iż Szkoła otrzymała nową pracownię, możliwe stało się wyposażenie wszystkich sal lekcyjnych w komputery do tej pory używane. Uczniowie (a przecież nie wszyscy jeszcze posiadają w domu PC) mieć będą nieograniczony dostęp do sprzętu komputerowego. Cieszy to młodzież, ale też zaowocuje bez wątpienia wzrostem poziomu ich wiedzy i umiejętności informatycznych powiedział Robert Muzyka, nauczyciel z SP w Piotrówce.

Piotr Rostek

## Wykonano remont świetlicy w budynku DL Męcince

Zakończono prace remontowe świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Domu Ludowym w Męcince. Prace polegały na uzupełnieniu ubytków i pomalowaniu ścian, pomalowaniu boazerii, odnowieniu stolarki okiennej i drzwiowej, zabezpieczeniu pęknięcia na ścianie zewnętrznej. Ponadto została ocieplona ściana sąsiadująca ze strychem, w której wymieniono drzwi. Prace wykonane zostały przez Firmę H.A.S.P. "Marvis" z siedzibą w Markuszowej. Gmina Jedlicze przeznaczyła na ten cel 7000zł.



Świetlica po remoncie

Fot. Arch.



Remont świetlicy

Fot. Arch.

Ponadto Panie z Koła Gospodyń Wiejskich wraz z radną Anną Stasz przy współpracy niektórych członków zarządu Osiedla i młodzieży odmalowali klatkę schodową i drzwi w korytarzu.

*Inicjatywa remontu wyszła ode mnie, jednakże wszyscy bardzo ochoczo włączyli się do prac. Obecnie staramy się o doposażenie świetlicy w stoły i krzesła w ramach darowizny od jednej z krośnieńskich firm. Jesteśmy bardzo wdzięczni władzom samorządowym za okazaną pomoc podczas remontu - powiedziała Anna Stasz.*

Małgorzata Kuliga

## Prace remontowe w Podniebylu

Z inicjatywy Radnej - Jolanty Woźniak przy akceptacji Rady Sołeckiej i władz Gminy Jedlicze w dniach 24 września - 4 października prowadzone były prace społeczne przy odnawianiu i drobnym remoncie pomieszczeń w Domu Ludowym w Podniebylu.

W ramach tych prac odnowiono salę, toalety, kuchnię i 2 pomieszczenia na zapleczu. Dokonano wymiany dwóch okien w kuchni. Odmalowane zostały również pomieszczenia świetlicy opiekuńczo - wychowawczej i toalety przy świetlicy.

Prace zostały wykonane przez pracowników prac społeczno-

użytecznych, tj. Zdzisława Pieniążek, Zdzisław Wójcik, Janusz Roztocki i Adam Pieniążek, a także Panie z KGW: przewodnicząca Iwona Ryczek i Ewa Woźniak.

Wykonane prace poprawiły wygląd estetyczny pomieszczeń, co wpłynęło na warunki organizowanych zebrań, spotkań i imprez kulturalno-rozrywkowych.

*Składamy serdecznie podziękowanie władzom samorządowym za okazaną pomoc w realizacji zadania. Ponadto dziękujemy Pani Marii Wasłowicz i Panu Kazimierzowi Kubackiemu, którzy także byli zaangażowani w remont - powiedziała Jolanta Woźniak, radna.*

Marta Gonet

## PRACE REMONTOWE W DL W CHLEBNEJ

Pracownicy zatrudnieni do prac społecznie użytecznych, członkowie Rady Sołeckiej oraz Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przeprowadzili szereg prac remontowych w Domu Ludowym w Chlebnej. Odmalowane zostały sanitariaty, barierki przy schodach. Wymienione zostało okno na plastikowe w pomieszczeniach kuchennych. Zrobiono także generalne porządki w Domu Ludowym oraz wokół niego.

*Jestem bardzo zadowolony z przeprowadzonych prac oraz pracowników, którzy je wykonywali. Chciałbym, aby również w przyszłym roku możliwe było wykonanie podobnych prac - powiedział Jan Gajda z Chlebnej.*

Marta Gonet



Prace remontowe

Fot. Arch.

## Porządkowanie cmentarzy

Jak co roku wykonane zostały prace konserwacyjno-porządkowe na cmentarzach wojennych z okresu I Wojny Światowej zlokalizowanych na terenie Gminy Jedlicze: Cmentarz Jaszczew Osiny, Potok Wapianka.

Prace wykonali pracownicy skierowani do prac społecznie użytecznych, zatrudnieni przez Urząd Gminy w Jedliczu. Wykoszone zostały chwasty i jednoroczne samosiewy, wygrabione liście, wyczyszczone elementy ogrodzenia, odmalowane niektóre elementy betonowe. Uporządkowane zostały również dojścia do kwater żołnierskich.

Ponadto w ramach prac społecznie użytecznych zrobione zostały porządki na cmentarzach komunalnych w Potoku i Jedliczu.

Małgorzata Kuliga



Cmentarz w Jaszczwi



Oświetlenie przy ul. Stawiarskich

## Oświetlenie na Stawiarskich

Wykonano odcinek oświetlenia drogowego ulicy Stawiarskich w Jedliczu. Postawiono 5 szt. słupów oświetleniowych z latarniami parkowymi. Wykonawcą prac była firma Instalatorstwo i Pomiary Elektryczne Stanisław

Grzywacz z Beska. Wartość wykonanych prac wyniosła 24.427,19 zł.

Został oświetlony niezwykle ważny odcinek drogi przy Zespole Szkół oraz przy cmentarzu. W znacznym stopniu poprawi to bezpieczeństwo oraz odwiedzających cmentarz komunalny powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.

Marta Gonet

## Remonty dróg powodziowych

Zgodnie z umową dotacji na usuwanie skutków powodzi zostały wykonane remonty dróg gminnych: Dobieszyn do zabudowań p. Michnika łącznie 190 mb oraz w Podniebylu do przystanku w stronę lasu na odcinku 130 mb.



Droga w Podniebylu

Łączny koszt tych remontów wyniósł blisko 70 tys. zł. Na ten cel gmina Jedlicze otrzymała dotacje z budżetu państwa w wysokości 35.242 zł.

Wykonawcą prac był Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie sp. z o.o.



Droga w Dobieszynie

Ogółem w tym roku z funduszy na tzw. usuwanie skutków powodzi udało się pozyskać kwotę 200.000 zł, co umożliwiło wykonanie remontu nawierzchni na odcinkach dróg o łącznej długości 1540 mb powiedział Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki.

Marta Gonet

## Przedłużenie terminu wymiany dowodów osobistych

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji informujemy, że wnioski o nowy dowód osobisty należy składać do dnia 31 grudnia 2007 roku.

W związku z tym prosimy mieszkańców gminy Jedlicze posiadających stare, książeczkowe dowody osobiste o jak najszybsze dokonanie wymiany dowodów.

Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Jedlicze informuje, że w przyjętej przez Sejm w dniu 7 września 2007r. ustawie wydłużono okres posługiwania się książeczkowymi dowodami osobistymi do dnia 31 marca 2008 roku.

Anna Czekańska

## JESIENNE PORZĄDKI

**W ostatnim czasie na terenie Gminy Jedlicze odbyła się po raz drugi w tym roku zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów komunalnych niebezpiecznych.**

W sumie, w roku 2007 mieszkańcy gminy pozbyli się 5.450 kg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych w tym także tych zawierających niebezpieczne składniki (lodówki, zamrażarki, itp.). Z terenu gminy ubyło również ok. 3000 kg zużytych opon samochodowych oraz ok. 4500 kg odpadów wielkogabarytowych. Już wkrótce rozpocznie się zbiórka i utylizacja odpadów zawierających azbest składowanych na posesjach prywatnych, zgłoszonych wcześniej do Urzędu Gminy w Jedliczu. Według

wstępnych szacunków masa tych niebezpiecznych odpadów wyniesie ok. 42 000 kg.

Zainteresowanym przypominamy, iż zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze dwa razy w przeciągu roku Gmina wspólnie z Jedlickim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jedliczu organizują zbiórki odpadów wielkogabarytowych, odpadów komunalnych niebezpiecznych, jak również zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Corocznie organizowana jest akcja, podczas której mieszkańcy Gminy bezpłatnie mogą pozbyć się odpadów zawierających azbest. Wystarczy tylko zgłosić taki fakt do Urzędu Gminy (pok. Nr 5).

Sławomir Witkoś

## Opracowanie ekofizjograficzne dla Gminy Jedlicze

Na zlecenie Gminy Jedlicze wykonany został w formie opisowej i graficznej dokument pn. „Opracowanie ekofizjograficzne podstawowe dla terenu gminy w jej granicach administracyjnych”. Opracowanie to jest materiałem niezbędnym do podjęcia prac planistycznych związanych z przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź też jego zmiany. Konieczność wykonywania powyższego opracowania wprowadziła ustawa Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62 z 2001r.), a zasady sporządzania oraz zagadnienia, które powinny być w powyższym opracowaniu uwzględnione zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 roku w sprawie opracowań ekofizjograficznych (Dz. U. Nr 155 poz.1298). Przedstawione opracowanie zawiera diagnozy zasobów środowiska, jego stanu, zagrożeń, ochrony, jak również przyrodnicze predyspozycje do kształtowania struktury funkcjonalno - przestrzennej poszczególnych terenów. Dokonano również oceny zgodności aktualnego zagospodarowania środowiska z uwarunkowaniami przyrodniczymi.

Część graficzna opracowania składa się z następujących elementów:

- walory przyrodnicze, krajobrazowe, zasoby, stan, ochrona i zagrożenie środowiska,
- uwarunkowania ekofizjograficzne i przydatność terenów dla rozwoju funkcji użytkowych. W części opisowej opracowania scharakteryzowano poszczególne elementy

przyrodnicze, ich wzajemne powiązania oraz procesy zachodzące w środowisku.

Określono m. in.:

- położenie geograficzne gminy, budowę geologiczną oraz warunki klimatyczne,
- zasoby surowców naturalnych, mineralnych, energetycznych,
- zasoby przyrodnicze, walory krajobrazowe.

Dokonano oceny odporności środowiska na degradację oraz zdolności do regeneracji głównych elementów środowiska, takich jak: powierzchni ziemi, gleb, powietrza, wody. Ważnym elementem części opisowej jest określenie przydatności poszczególnych terenów do rozwoju funkcji użytkowych np. mieszkaniowej, przemysłowej, rolniczej, przeciwpowodziowej z uwzględnieniem infrastruktury niezbędnej do prawidłowego ich funkcjonowania. Na podstawie przeprowadzonych analiz wskazano tereny, których użytkowanie i zagospodarowanie powinno zapewnić prawidłowe funkcjonowanie środowiska z zachowaniem różnorodności biologicznej. Opracowanie ekofizjograficzne jest bardzo wnikliwym i wartościowym materiałem pozwalającym właściwie prowadzić gospodarkę przestrzenną na terenie Gminy Jedlicze - powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy.

Barbara Gołębiowska

# ZMIANA NUMERÓW TELEFONÓW

Uprzejmie informujemy, że uległy zmianie numery telefonów w Urzędzie Gminy w Jedliczu, Zespole Administracyjno Ekonomicznym Szkół i Przedszkoli oraz Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Obecnie można się dodzwonić do każdego Referatu bezpośrednio. Poniżej podajemy obowiązujący wykaz telefonów. Za dotychczasowe utrudnienia serdecznie przepraszamy.

## URZĄD GMINY

- (0-13) 43 522 07 Centrala
- (0-13) 43 520 25 Fax
- (0-13) 44-847 10 Sekretariat
- (0-13) 44 847 11 Referat Geodezji Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
- (0-13) 44 847 12- Referat Geodezji Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa - Kierownik
- (0-13) 44 847 13 - Ochrona Środowiska, Planowanie Przestrzenne
- (0-13) 44 847 14 Referat Inwestycji i Remontów
- (0-13) 44 847 15 - Referat Inwestycji i Remontów - kierownik
- (0-13) 44 847 16 Biuro Zarządzania Projektami UE i Zamówień Publicznych
- (0-13) 44 847 17 Biuro Rady Miejskiej
- (0-13) 44 847 18 Ewidencja Ludności
- (0-13) 44 847 19 Radcy Prawni
- (0-13) 44 847 20 Ewidencja Działalności Gospodarczej, zezwolenia na sprzedaż alkoholi  
Redakcja „Gminnych Wieści”
- (0-13) 44 847 21 Urząd Stanu Cywilnego
- (0-13) 44 847 22 Zarządzanie kryzysowe
- (0-13) 44 847 23 Referat Podatków i Opłat Lokalnych - Kierownik
- (0-13) 44 847 24 Referat Podatków i Opłat Lokalnych podatki rolne i od nieruchomości,  
środki transportu
- (0-13) 44 847 25 Informatyk
- (0-13) 44 847 27 Księgowość budżetowa
- (0-13) 44 847 28 Księgowość budżetowa
- (0-13) 44 847 29 Referat Organizacyjny, kontrola wewnętrzna

## ZESPÓŁ ADMINISTRACYJNO EKONOMICZNY SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

- (0-13) 44 847 48 ZEASiP - Dyrektor
- (0-13) 44 847 49 ZEASiP główna księgowa
- (0-13) 44 847 50- ZEASiP obsługa finansowo księgowa jednostek oświatowych
- (0-13) 44 847 51 ZEASiP płace remonty i inwestycje
- (0-13) 44 847 52 ZEASiP kasa, stypendia i pomoc materialna dla uczniów, sprawy bhp i p.poż.

## GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

- (0-13) 44 847 54 GOPS świadczenia rodzinne
- (0-13) 44 847 55 GOPS dodatki mieszkaniowe
- (0-13) 44 847 56 GOPS dział pomocy środowiskowej
- (0-13) 44 847 57 GOPS pracownicy socjalni
- (0-13) 44 847 58 GOPS - Kierownik